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Zima
Lena Jachimowicz, Maja Michalik





Inf. Na temat
ślimaków

Wiktoria Michalska



Informacje i ciekawostki na
temat ślimaków 

   Ślimaki jak i inne zwierzęta można
hodować w domu. Nie są one

wymagające, nie uczulają, nie gryzą i nie
śmierdzą…

Mogą one znieść do stu jaj. Wylęg jaj
trwa od 17 do 20 dni. Jeśli jajka są czarne

na początku lęgu to trzeba je jak
najszybciej odseparować od reszty, a jak

jajka są czarne albo ciemno brązowe
pod koniec wylęgu oznacza że ślimaki się

nie długo wylęgną. W tym momencie
można zobaczyć przez cienką błonę

ochronną małego ślimaka. Ślimak po
wykluciu ma bardzo drobną i delikatną

skorupę więc trzeba na nią uważać.
Ślimaki nie mają płci, są to obojniaki ,

podczas zapładniania ślimaki wyciągają
tak zwane szczałki miłosne z otworu

płciowego i zaczynają kopulacje.



Ślimak składa się z : 



Ciekawostki:
1.Ślimaki w 90% składają się z wody, więc jeśli

posypiemy je solą woda, która się w nim
znajduje wypłynie i ślimak po czasie umrze.
2.Pierwsze jajko zniesione przez ślimaka jest
„próbne ‘’, więc jest nie zapłodnione, Wtedy
można stwierdzić, że ślimak jest już dorosły

płciowo.
3.Skorupa ślimaka rośnie przez całe jego

życie.
4. Ślimaki hodowlane potrzebują więcej ciepła

niż te podwórkowe.



Moda Zimowa
Julia Chabrzyk, Martyna Wypych



MODA ZIMOWA
2022/2023

W 2022 roku powraca moda
lat 2000 oraz trend Y2K.

Modnymi kolorami na zimę
2022/2023 będą: soczysta
zieleń, żółty, śmietankowy,
pomarańczowy, czerwony,

lawendowy, fioletowy,
kobaltowy, fuksja, srebro oraz

wszelkie odcienie camelowych
brązów.



1.Oversize'owe garnitury. Jest to niedawno zaczęta
moda. Są one w wielu kolorach, od ciemnych brązów

po neonowe róże. Występują też one w różnych
fasonach np. szlafroka. Do takich garniturów

najbardziej pasują szerokie spodnie garniturowe.
 

2.Gorsety.W sezonie zimy 2022 gorsety nie będą już
tylko ikonami stylu Y2K – występują jako elementy

eleganckich stylizacji, zestawień nawiązujących do lat
80. czy sportowych looków.

 
3.Kurtki puchowe. Są one popularne już od dłuższego
czasu, ale dopiero teraz nabrały światowej populacji.
Najpopularniejszą marką, która produkuje takie kurtki

jest The North Face.



4.Puchowe buty. Puchowe buty typu śniegowce są
obecnie bardzo modne. Występują najczęściej w
kolorach bezowych. Pasują one do np. szerokich

czarnych spodni.
 

5.Spodnie z niskim stanem. Czyli tak zwane biodrówki.
Spodnie z niskim stanem to synonim mody lat 2000. Od
niedawna są one bardzo popularne wśród młodzieży. Ich

ogromną zaletą jest komfort noszenia.
 

6.Długie płaszcze. Fason typowo smokingowy, taliowany,
świetnie wyprofilowany do sylwetki. Ma bardzo długi krój,

a więc świetnie sprawdzi się podczas mroźnej zimy.
Najczęściej kupowane w kolorach beżowych i czarnych.

 
7.Nauszniki puchowe. Wykonane zostały z lekko

połyskującego sztucznego futerka, które jest bardzo
przyjemne w dotyku. Bez wątpienia urozmaici niejedną

stylizację, nadając jej niepowtarzalnego charakteru.
Sprawdzą się w mieście i na wyjeździe.

 



8.Rękawice jednopalczaste. Czyli rękawiczki zimowe z
jednym palcem. Najczęściej wykonane z wełny. Przyjemne
i ciepłe doskonałe na mroźne dni. Były już znane kilka lat

temu.
 

9.Botki na grubej podeszwie. Na grubej podeszwie. Botki o
masywnym fasonie, wykonane z elastycznego materiału.

Wyglądają rewelacyjnie w towarzystwie sukienki lub
spódnicy midi z rozcięciem.

 
10.Swetry. Są o fasonie oversize. Jest bardzo ciepły
idealny na zimne, mroźne dni. Nadaje się do każdej

stylizacji, ponieważ ma w sobie to coś. Swetry o celowo
za dużym kroju wciąż są bardzo modne. Nie ma bardziej

klasycznych swetrów na zimę od tych z prążkami i
tłoczonym wzorem. Przywodzą na myśl ciepło, pasują do

spodni każdego rodzaju i są ratunkiem, kiedy już
naprawdę brakuje pomysłu na stylizację.



Adam Małysz
Adam Rusek, Adam kucyper



Adam Małysz
Wybitny Polski skoczek narciarski 4

najlepszy skoczek w historii tego sportu
(według

https://www.rookieroad.com/skiing/to
p-6-best-mens-ski-jumpers-of-all-

time/) 
Pomimo tego że Stoch na liście

znajduję się wyżej Małysz bardziej
wpłynął na rozwój sportu w naszym

kraju



Małyszomania
Przez Sukcesy Adama Małysza w Pucharze świata w latach

2000/2001 wzrosło zainteresowanie skokami narciarskimi a sam
Małysz został wywyższony do jednego z największych

sportowców w naszym kraju. Okres ten uważa się za początek
„małyszomanii” czyli zjawiska polegającego na masowym

zainteresowaniem Adamem Małyszem. Oczywiście w formie
większej oglądalności wydarzeń sportowych w których Małysz

brał udział ale nie tylko. Przykładowo niemieccy sympatycy
Adama Małysza Rozpoczęli inicjatywę nadania rodzinie

Małyszów własnego herbu przez zaprojektowanie wyglądu ów
herbu. Zrealizowania zlecenia podjął się heraldyk Andrzej
Brzezina Winiarski, natomiast sam Adam początkowo był

sceptyczny jednak końcowo sam włożył swój wkład w projekt.
Na herbie widnieje Orzeł piastowski z koroną i dwie narty
składające się w literę V. Pomimo tego nadanie rodzinie

Małyszów herbu było nie oficjalne Małyszowie nigdy nie byli
rodziną szlachecka. Oprócz tego dzięki małyszomanii dużą

popularność odniosła gra Deluxe Ski Jump jak i zwiększyła się
popularność Wisły rodzimego miasta Małysza. 



Adam Rusek, Adam Kucyper

Początki Kariery 
Urodzony 3 Grudnia 1977 w śląskim mieście Wisła.

Czterokrotny zdobywca medali olimpijskich
sześciokrotny mistrz świata. Czterokrotny zdobywca

pucharu świata.
 Skoki narciarskie były częścią jego rodziny już od

dawnych czasów. Jego pradziadek posiadał nawet
własną skocznie. Ojciec Adama był kierowcą w klubie

sportowym Wisła jego wuj Jan Sztuc był dawnym
skoczkiem i trenerem klubowym. Pod ich namową

Adam zaczął ćwiczyć skoki narciarskie. Pierwszy skok
oddał w wieku 6 lat. W 1994 Małysz trafił do kadry

narodowej polskich skoczków. 9 grudnia zadebiutował
w pucharze świata zajmując 55 miejsce w

kwalifikacjach. 



Gatunki Inwazyjne w
Polsce

Adam Rusek, Kuba Zabrocki,
Krzysztof Krysiak



Czym jest

Gatunek inwazyjny to gatunek
który nie występuję naturalnie w

środowisku. Jest zagrożeniem dla
gatunków rodzimych (tzn.

występujących w tym rejonie
naturalnie)



Wśród roślin
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naturalnie występuje w Kaukazie z którego został
przeniesiony do środkowej i wschodniej Europy

sklasyfikowany 1944 



Nawłódź pożna
Naturalnie występuje w Ameryce

Północna należy do rodziny
astrowatych został rozpowszechniony
jako roślina ozdobna przez co został
gatunkiem inwazyjnym na znacznym

terenie Europy 



Niecierpek Drobnokwiatowy 

Naturalnie występuje w północno
wschodniej Azji i Europie wschodniej potem

objęły całą Europę 



Zwierzęta

Żółw sępi
Naturalnie występuje w Ameryce północnej jest niebezpieczny dla ludzi

ponieważ nie wiedzą jak go traktować. Jest bardzo szybki 
Rak Sygnałowy

gatunek, należący do rodziny rakowatych, pochodzących z Ameryki
Północnej, a obecnie występujących także w Europie, w tym w Polsce.

Norka Amerykańska 
gatunek drapieżnego ssaka z rodziny łasicowatych. Nie jest blisko

spokrewniony z norką europejską i oba gatunki nie mogą się krzyżować.
W Polsce gatunek łowny bez okresu ochronnego

Babka łysa 
gatunek ryby okoniokształtnej z rodziny babkowatych, jedyny

przedstawiciel rodzaju Babka, wcześniej zaliczanego w randze
podrodzaju do Neogobius. Został opisany jako oddzielny rodzaj na

podstawie analizy molekularnej.
Racicznica Zmienna

eurytopowy gatunek słodkowodnego małża z rodziny racicznicowatych.
W Polsce jest jedynym przedstawicielem rodziny, pospolitym w

zalewach i jeziorach. Obrasta gęsto podwodne urządzenia techniczne,
jest ważnym biofiltratorem.

 



Święto
niepodległości

Bruno Głębocki



Świeto Niepodległości

Święto państwowe w Polsce obchodzone
corocznie 11 listopada dla upamiętnienia
odzyskania niepodległości przez Polskę w

1918.Święto zostało ustanowione ustawą z dnia
23 kwietnia 1937, zniesione ustawą Krajowej

Rady Narodowej 22 lipca 1945, przywrócono je
ustawą w okresie transformacji systemowej w

1989. Jest dniem wolnym od pracy.
 



Odzyskiwanie przez Polskę niepodległości było
procesem stopniowym. Wybór 11 listopada

uzasadnić można zbiegiem wydarzeń w Polsce
z zakończeniem I wojny światowej dzięki

zawarciu rozejmu w Compiègne 11 listopada
1918, pieczętującego ostateczną klęskę Niemiec.



Grzyby
Bartosz Skrzyniarz





Uczenie się
Gabriel Mędrala





Jaki wpływ ma na nas
muzyka?

Ines Swałdek

























Uzależnienia
Amelia Feliksik, Maja Labisko





















Grenlandia
Ksawery Hennig



























Koszykówka
Natan Staszewski, Bruno Duffek























Święta bożego
narodzenia

Nikola Chmura




